МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
(МБОУ «ИВАНОВСКАЯ СОШ»)


                                                                        ПРИКАЗ


10.11.2025		                                  							 №  382

Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения) 
в 2025/2026 учебном году 


	В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования от 04.04.2023 года № 233/552, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 07.11.2025 года № 1684 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в соответствии с Порядком подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году (далее - Порядок), приказа Управления образования, молодежи и спорта администрации Нижнегорского района Республики Крым  от 10.11.2025 № 369 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Нижнегорском районе в 2025/2026 учебном году», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 


1. Назначить  ответственным за ведение РИС «Планирование ГИА» в МБОУ «Ивановская СОШ» 2025/2026 учебного  года заместителя директора по УВР Никифорову И.Ю.
2. [bookmark: _GoBack]Провести итоговое сочинение(изложение) в МБОУ «Ивановская СОШ» 03.12.2025г.
3. Заместителю директора по УВР Никифоровой И.Ю.:
3.1.  Организовать проведение информационно-разъяснительной работы для выпускников 11-х классов текущего года, их родителей (законных представителей) путем проведения родительских собраний, классных часов, ведения раздела, посвященного ИС-11, на официальных сайтах общеобразовательных учреждений, ознакомление с памяткой о Порядке проведения ИС-11 под подпись.
3.2.  Организовать проведение информационно-разъяснительной работы для педагогов, задействованных для проведения ИС-11, ознакомление с Порядком и инструкциями по проведению ИС-11 под подпись.
										до 02.12.2025 года.
3.3.  Получить программное обеспечение для осуществления регистрации участников 
ИС-11.
									до 12.11.2025 года
3.4.  Организовать и провести регистрацию обучающихся 11-х классов на основании заявлений,  предоставленных участниками 
										до 17 ноября 2025 года.
3.5. Внести данных в РИС «Планирование ГИА».										до 17.11.2025 года.
3.6.  Предоставить в Управление образования, молодёжи и спорта информацию о зарегистрированных участниках ИС-11 путём передачи РИС «Планирование ГИА» на флеш-носителе, сводную информацию о лицах с ограниченными возможностями здоровья, детях – инвалидах и инвалидах, ведомость СБ-04 «Регистрация на сочинение (изложение). Выверка» 
до 17.11.2025.
3.7.  Предоставить скан-копии заявлений участников ИС-11 в Управление образования, молодёжи и спорта
до 18.11.2025.
3.8. Внести изменения в расписание уроков с целью выполнения программ по учебным предметам.
       02.12.2025
3.9.  Предоставить оригиналы и копии бланков ответов ИС-11, форм из РИС «Планирование ГИА», видеозаписей из аудиторий проведения ИС-11 в Управление образования, молодёжи и спорта в день проведения ИС-11.
       03.12.2025
	2.10. Ознакомить участников с результатами ИС-11 не позднее двух рабочих дней с 
         момента получения из ЦОМКО результатов ИС-11.
4. Определить аудиторию для проведения ИС-11 – кабинет № 25 – 8 обучающихся
5. Назначить состав комиссии по подготовке и проведению ИС-11:
5.1. Организаторов в аудитории Руденко Антонину Олеговну, Филоненко Анжелику Игоревну, Кисляк Наталью Васильевну (запасной)
5.2. Организаторов вне аудитории Пономаренко Оксану Владимировну, Аблямитова Алима Сабриевича (запасной)
5.3.  Технического специалиста Войтеха Анастасию Александровну
5.4. Медицинскую сестру Роганову Наталью Игоревну
5.5. Общественного наблюдателя Пятерикову Эльзару Энверовну
6. Обеспечить:
6.1.  Ознакомление состава комиссии по подготовке и проведению ИС-11 под подпись с Порядком.
отв. Никифорова И.Ю.		до 03.12.2025.
6.2.  Техническую готовность к проведению ИС-11.
					до 03.12.2024.					
      7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Врио директора 			В.В. Плечкова


